
4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

1 

 

 

List izlazi po potrebi             4.4.2025. godina          Godina XXV- Broj  2/2025 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE BOL 

 

 

 

 

ODLUKE VIJEĆA  

 
 

Na temelju članka 89. Zakona o proračunu 

("Narodne novine" broj 144/21) vijeće 

Općine Bol je na svojoj 2/25 sjednici 

održanoj dana 02. travnja 2025. godine  

  

DONIJELO 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU 

PRORAČUNA OPĆINE BOL ZA 

RAZDOBLJE SIJEČANJ - PROSINAC 

2024. GODINE 

  

Članak 1. 

  

Općina Bol je u razdoblju siječanj - 

prosinac 2024. godine realizirala:  

 

• Prihode u iznosu od 4.813.250,19 eura  

• Rashode u iznosu od 4.482.641,86 eura  

  

Iz navedenog proizlazi višak poslovanja u 

iznosu od 330.608,33 eura. Višak iz 

prethodnih godina iznosi 1.901.823,54 eura, 

što bi značilo da je rezultat poslovanja za 

razdoblje siječanj - prosinac 2024. godine 

višak u iznosu od 2.232.431,87 eura.  

 

Konsolidirani izvještaj Općine Bol u 

razdoblju siječanj - prosinac 2024. godine:  

  

• Prihodi u iznosu od 4.897.640,51 eura  

• Rashodi u iznosu od 4.571.492,51 eura  

  

Iz navedenog proizlazi višak poslovanja u 

iznosu od 326.148,00 eura. Višak iz 

prethodnih godina iznosi 1.918.557,61 eura, 

što bi značilo da je rezultat poslovanja za 

razdoblje siječanj - prosinac 2024. godine 

višak u iznosu od 2.244.705,61 eura.  

  

Članak 2. 

Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna 

Općine Bol sastoji se od općeg dijela 

proračuna (sažetak Računa prihoda i 

rashoda i Računa financiranja, račun 

prihoda i rashoda i račun financiranja), 

posebnog dijela proračuna (izvještaj po 

organizacijskoj i programskoj klasifikaciji), 

obrazloženja godišnjeg izvještaja o 

izvršenju proračuna i posebnih izvještaja 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

2 

 

 

(izvještaj o potraživanjima, izvještaj o 

obvezama i izvještaj o sudskim sporovima).  

  

Članak 3. 

Ovaj izvještaj će se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Bol.  

  

Predsjednica vijeća  

Nataša Paleka Jakšić 

KLASA: 400-01/25-01/012 

URBROJ: 2181-18-25-02  

Bol, 3.4.2025. 

 

 

 

Na temelju odredbe članka 215. stavka 6. 

Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 

Računskom planu ("Narodne novine" broj 

144/21) i članka 31. Statuta Općine Bol 

("Službeni glasnik Općine Bol" broj 03/21), 

vijeće Općine Bol je na svojoj 2/25 sjednici 

održanoj dana 02. travnja 2025. godine, 

donijelo  

  

ODLUKU O RASPODJELI 

REZULTATA POSLOVANJA OPĆINE 

BOL ZA 2024. GODINU 

  

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuje rezultat 

poslovanja, raspodjela rezultata poslovanja 

te način raspodjele viška prihoda utvrđenog 

Financijskim izvještajem Općine Bol za 

2024. godinu u iznosu od 2.232.431,87 

eura, koji se sastoji od prenesenog viška 

prihoda i primitaka iz prethodnih godina u 

iznosu od 1.901.838,45 eura, ispravka 

prenesenog viška prihoda i primitaka iz 

prethodnih godina u iznosu od 14,91 eura i 

viška prihoda i primitaka ostvarenih u 2024. 

godini u iznosu od 330.608,33 eura.  

Članak 2.  

  

Stanje na osnovnim računima podskupine 

922 - višak/manjak prihoda koja su iskazana 

u Financijskom izvještaju Općine Bol za 

2024. godinu, na dan 31. prosinca 2024. 

godine utvrđena su kako slijedi:  

Broj 

računa  

Naziv računa  Stanje 31.12.2024.   

92211  Višak prihoda poslovanja (početno stanje)  1.901.838,45 €  

92211  Ispravak prenesenog viška prihoda poslovanja 

(2024. godina)  

- 14,91 €  

92211  Višak prihoda poslovanja (2024. godina)  330.608,33 €  

922  Višak prihoda za prijenos u sljedeće razdoblje  2.232.431,87 €  

  

Članak 3.  

U višegodišnjem planu uravnoteženja 

proračuna Općine Bol za razdoblje od 2025. 

do 2027. godine donesenom na 8. sjednici 

održanoj dana 17. prosinca 2024. godine se 

planirao višak od 1.850.000,00 eura za 

2025. godinu, u 2026. godini višak od 

1.150.000,00 eura te u 2027. godini višak od 

0,00 eura. Plan mjera za raspodjelu viška 

prihoda poslovanja s utvrđenom 

dinamikom donijet će se do kraja 2025. 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

3 

 

 

godine. Nakon uključivanja dijela 

projiciranog proračunskog viška, kao i 

nastavka pružanja javnih usluga 

zadovoljavajuće kvalitete, nastavit će se s 

poduzimanjem svih mjera za pravodobno 

ostvarenje proračunskih rashoda, uz 

poštivanje načela ekonomičnosti i 

učinkovitosti prilikom trošenja proračunskih 

sredstava.  

  

Članak 4.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u "Službenom glasniku Općine 

Bol".  

  

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA  

NATAŠA PALEKA JAKŠIĆ  

  

KLASA: 400-01/25-01/013  

URBROJ: 2181-18-01-25-01  

Bol, 3.4.2025. 

 

 

 

Na temelju članka 71. stavka 1. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine" broj 68/18, 111/18 i 32/20) vijeće 

Općine Bol je na svojoj 2. sjednici održanoj 

dana 02. travnja 2025. godine donijelo  

  

ODLUKU O PRIHVAĆANJU 

IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PROGRAMA GRADNJE 

OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2024. 

GODINU 

  

  

Članak 1.  

Program izgradnje komunalne infrastrukture 

na području Općine Bol u 2024. godini 

donijelo je Općinsko vijeće Općine Bol na 

6. sjednici održanoj dana 19. prosinca 2023. 

godine („Službeni glasnik Općine Bol“ broj 

9/23.) a istim su bili utvrđeni programski 

rashodi od 1.184.028,00 eura.  

Naprijed navedeni program je završno 

mijenjan u sklopu izrade II. rebalansa 

proračuna Općine Bol za 2024. godinu te je 

novi Program gradnje komunalne 

infrastrukture na području Općine Bol u 

2024. godini (dalje u tekstu: Program) 

Općinsko vijeće općine Bol donijelo na 8. 

sjednici održanoj dana 17. prosinca 2024. 

godine („Službeni glasnik Općine bol“ broj 

11/2024.) a istim su bili utvrđeni programski 

rashodi od 1.485.637,64 eura.  



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

4 

 

 

  

  
Vrsta rashoda i izdataka                   Izvorni plan ili rebalans 2024.* Tekući plan 2024.*     Ostvarenje Indeks    
 Kapitalni projekt: K100710, 

POPLOČENJE TRGA RUDINA-

OSNOVNA ŠKOLA  

 3.000,00   3.000,00   2.824,38   94,15  

       

 Kapitalni projekt: K100717, GRADNJA 

GROBLJA    
706.444,64    706.444,64    564.659,87   79,93  

       

 Kapitalni projekt: K100728, 

REKONSTRUKCIJA I UREĐENJE 

DOMA KULTURE    

144.000,00    144.000,00    143.795,82   99,86  

      

 Kapitalni projekt: K100730, POPLOČENJE JAVNIH POVRŠINA 

KOD DOMINIKANSKOG SAMOSTANA 330.000,00    
330.000,00    286.177,63   86,72  

       

 Kapitalni projekt: K100736, JAVNA 

RASVJETA  
 45.000,00   45.000,00   4.549,37   10,11  

       

 Kapitalni projekt: K100747, ULICA 

IVANA MAŽURANIĆA    
100.000,00    100.000,00    116.923,27   116,92  

         

 Kapitalni projekt: K100749, ULICA 

ANTE RADIĆA    
137.193,00    137.193,00   26.612,50   19,40  

         

 Kapitalni projekt: K100752, 

VJEŽBALIŠTE BORAK    
100.000,00    100.000,00   82.175,11   82,18  

  

  

Članak 2.  

  

Za program gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture u 2024. godini 

potrošeno je ukupno 1.227.717,95 eura. U 

2024. godini od komunalnog doprinosa je 

uprihođeno 33.148,73 eura. Komunalnim 

doprinosom je financiran program gradnje 

objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture, ostatak programa građenja 

je financiran iz komunalne naknade u 

iznosu od 204.264,27 eura, a ostatak 

preostalog iznosa je financiran iz ostalih 

prihoda u iznosu od 990.304,95 eura.  

  

Članak 3.  

  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

nakon objave u Službenom glasniku 

Općine Bol.  

  

  

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA  

NATAŠA PALEKA JAKŠIĆ  

 

 

 

Bol, 3.4.2025. 

KLASA: 400-01/25-01/002  

URBROJ: 2181-18-01-25-01 

 

 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

5 

 

 

Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine" broj 68/18, 111/18 i 32/20) vijeće 

Općine Bol je na 2. sjednici održanoj dana 

.02.travnja 2025. godine donijelo  

 

ODLUKU O PRIHVAĆANJU 

IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2024. 

GODINU 

  

Članak 1.  

  

Program održavanja komunalne 

infrastrukture u 2024. godini na području 

općine Bol donosi se za sljedeće 

komunalne djelatnosti:  

  

1. održavanje nerazvrstanih cesta (koje 

se koriste za promet vozilima, koje 

svatko može slobodno koristiti, a koje 

nisu razvrstane kao javne ceste)  

  

2. održavanje javnih prometnih 

površina na kojima nije dopušten 

promet motornim vozilima  

(trgovi, pločnici, javni prolazi, šetališta, 

plaže, biciklističke I pješačke staze…)  

  

3. održavanje javnih parkirališta (javne 

površine koje se koriste za parkiranje 

motornih vozila I drugih  

cestovnih vozila s pripadajućom 

opremom na zemljištu u vlasništvu 

općine Bol)  

  

4. održavanje javnih zelenih površina 

(parkovi, drvoredi, živice, cvijetnjaci, 

travnjaci, skupine ili pojedinačna stabla, 

dječja igrališta s pripadajućom 

opremom, javni športski rekreacijski 

prostorima, zelene površine uz ceste I 

ulice.)  

5. održavanje građevina, uređaja I 

predmeta javne namjene 

(nadstrešnice na stajalištima javnog 

prometa, javni zdenci, vodoskoci, 

fontane, javni zahodi, javni satovi, 

ploče s planom naselja, oznake 

kulturnih dobara, zaštićenih dijelova 

prirode I sadržaja turističke namjene, 

spomenici I skulpture te druge 

građevine, uređaji I predmeti javne 

namjene lokalnog značaja.  

  

6. održavanje javne rasvjete (građevine I 

uređaji za rasvjetljavanje nerazvrstanih 

cesta, javnih  

prometnih površina, javnih parkirališta, 

javnih zelenih površina I drugih 

površina od  

  

društvenog značaja u vlasništvu općine 

Bol)  

  

7. održavanje groblja I krematorija 

unutar groblja (ograđeni prostori na 

kojima se nalaze grobna mjesta, 

mrtvačnica, krematorij, dvorane za 

izlaganje na odru, predmeti I oprema na 

površinama groblja)  

  

8. održavanje građevina namijenjene 

obavljanju djelatnosti javnog 

prijevoza (autobusni kolodvor, prostor 

prodaje karata I ukrcaja I iskrcaja 

putnika u pomorskom prometu)  

  

9. održavanje građevina javne odvodnje 

oborinskih voda (vododerine, potoci, 

slivnici na javnim površinama)  

  

10. održavanje zgrada u vlasništvu 

ili korištenju općine Bol (kino, 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

6 

 

 

dom kulture, općinska knjižnica, 

dječji vrtić, upravna zgrada 

općine, zavičajni muzej, dom na 

Vidovoj gori, Dom za stare i 

nemoćne) 

 

Članak 2.  

 

U 2024. godini od komunalne naknade je 

uprihođeno 595.762,38 eura. Komunalnom 

naknadom je financiran program 

održavanja komunalne infrastrukture i to:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

7 

 

 

KONTO  Vrsta rashoda i izdataka  Klasifikacija  Izvorni plan ili 

rebalans 2024.*  
Tekući plan 2024.*  Ostvarenje 

1.12.2024.  
Indeks  

Program: 1004, ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA I 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

 415.000,00    
415.000,00  

391.498,31  94,34  

Tekući projekt: T100401, ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA   18.000,00  18.000,00  17.995,19  99,97  

3  Rashodi poslovanja  0451  18.000,00  18.000,00  17.995,19  99,97  
32  Materijalni rashodi  0451  18.000,00  18.000,00  17.995,19  99,97  
323  Rashodi za usluge  0451  0,00         0,00  17.995,19  0,00  

Tekući projekt: T100402, ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 
PROMET MOTORNIM VOZILIMA  

 99.000,00  99.000,00  98.360,96  99,35  

3  Rashodi poslovanja  0660  99.000,00  99.000,00  98.360,96  99,35  
32  Materijalni rashodi  0660  99.000,00  99.000,00  98.360,96  99,35  
323  Rashodi za usluge  0660  0,00           0,00  98.360,96  0,00  

Tekući projekt: T100403, ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA   5.200,00  5.200,00  5.492,89  105,63  

3  Rashodi poslovanja  0520  5.200,00  5.200,00  5.492,89  105,63  
32  Materijalni rashodi  0520  5.200,00  5.200,00  5.492,89  105,63  
323  Rashodi za usluge  0520  0,00           0,00  5.492,89  0,00  

Tekući projekt: T100404, ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA   56.000,00  56.000,00  55.922,02  99,86  

3  Rashodi poslovanja  0660  56.000,00  56.000,00  55.922,02  99,86  
32  Materijalni rashodi  0660  56.000,00  56.000,00  55.922,02  99,86  
323  Rashodi za usluge  0660  0,00           0,00  55.922,02  0,00  

Tekući projekt: T100405, ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE  27.000,00  27.000,00  26.997,99  99,99  
3  Rashodi poslovanja  0660  27.000,00  27.000,00  26.997,99  99,99  
32  Materijalni rashodi  0660  27.000,00  27.000,00  26.997,99  99,99  

323   Rashodi za usluge  0660  0,00           0,00  26.997,99  0,00  
Tekući projekt:  T100406, ODRŽAVANJE GROBLJA I KREMATORIJA UNUTAR GROBLJA    8.000,00  8.000,00  7.935,72  99,20  
3   Rashodi poslovanja  0660  8.000,00  8.000,00  7.935,72  99,20  
32   Materijalni rashodi  0660  8.000,00  8.000,00  7.935,72  99,20  
323   Rashodi za usluge  0660  0,00           0,00  7.935,72  0,00  
Tekući projekt:  T100408, ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE    30.800,00  30.800,00  32.983,06  107,09  
3   Rashodi poslovanja  0640  30.800,00  30.800,00  32.983,06  107,09  
32   Materijalni rashodi  0640  30.800,00  30.800,00  32.983,06  107,09  
323   Rashodi za usluge  0640  0,00           0,00  32.983,06  0,00  



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

8 

 

 

Tekući projekt:  T100410, ODRŽAVANJE PROSTORA U VLASNIŠTVU OPĆINE    17.000,00  17.000,00  8.766,68  58,44  

 

3  Rashodi poslovanja  
    

0133,0660,0  
 820    

15.000,00  
  

15.000,00  
  

8.766,68  
  

58,44  

32  Materijalni rashodi  
    

0133,0660,0  
 820    

15.000,00  
  

15.000,00  
  

8.766,68  
  

58,44  

323  Rashodi za usluge  
    

0133,0660,0  
 820    

0,00  
  

0,00  
  

8.766,68  
  

0,00  

3  Rashodi poslovanja  
    

0133,0660,0  
 820    

2.000,00  
  

2.000,00  
  

0,00  
  

0,00  

32  Materijalni rashodi  
    

0133,0660,0  
 820    

2.000,00  
  

2.000,00  
  

0,00  
  

0,00  

Tekući projekt: T100418, ODRŽAVANJE OSTALE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE   150.000,00  150.000,00  132.884,18  81,03  

3  Rashodi poslovanja  0412  150.000,00  150.000,00  127.059,18  83,59  
32  Materijalni rashodi  0412  138.000,00  138.000,00  127.059,18  83,59  
322  Rashodi za materijal i energiju  0412  0,00  0,00  13.325,14  0,00  
323  Rashodi za usluge  0412  0,00  0,00  113.734,04  0,00  
3  Rashodi poslovanja  0412  10.000,00  10.000,00  5.825,00  58,25  
32  Materijalni rashodi  0412  10.000,00  10.000,00  5.825,00  58,25  
323  Rashodi za usluge  0412  0,00  0,00  5.825,00  0,00  
3  Rashodi poslovanja  0412  2.000,00  2.000,00  0,00  0,00  
32  Materijalni rashodi  0412  2.000,00  2.000,00  0,00  0,00  

       

Tekući projekt: T100426, ODRŽAVANJE JAVNIH PARKIRALIŠTA   2.800,00  2.800,00  2.759,58  98,56  

 

3  Rashodi poslovanja  0660  2.800,00  2.800,00  2.759,58  98,56 32    Materijalni rashodi  0660        2.800,00   2.800,00 

2.759,58  98,56  
         323       Rashodi za usluge               0660  0,00  0,00  2.759,58  0,00  

  
Tekući projekt: T100427, ODRŽAVANJE GRAĐEVINA NAMIJENJENE OBAVLJANJU 
DJELATNOSTI JAVNOG PRIJEVOZA  

 1.200,00   1.200,00   1.400,04  116,67  

 3  Rashodi poslovanja   0660                     1.200,00  1.200,00  1.400,04  116,67  



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

9 

 

 

 32                             Materijalni rashodi                                                                                0660                    1.200,00  1.200,00  1.400,04  116,67  
 323                          Rashodi za usluge                                                                                 0660                           0,00                     0,00                      1.400,04  0,00  

Članak 3.  

Za program održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini 

potrošeno je ukupno 391.498,31eura.  

 

 

Članak 4.  

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom 

glasniku Općine Bol.  

  

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA  

NATAŠA PALEKA JAKŠIĆ 

 

 

KLASA: 400-01/25-01/003  

URBROJ: 2181-18-01-25-01 

Bol, 3.4.2025.  

 

 

 

 

 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

10 

 

 

Na temelju članka 86. Zakona o proračunu 

(NN 144/21), vijeće općine Bol na 2/25  

sjednici dana 02. travnja 2025. godine. 

 

DONIJELO ODLUKU O DAVANJU 

SUGLASNOSTI NA PRORAČUN 

OPĆINSKE KNJIŽNICE „HRVATSKA 

ČITAONICA“ 

ZA 2024. GODINU 

 

 

 

Članak 1. 

Izvanproračunski korisnik Općinska 

knjižnica  Hrvatska čitaonica je u razdoblju 

siječanj-prosinac 2024. godine realizirala: 

• prihode u iznosu od 87.541,96 eur 

• rashode u iznosu od  89.466,68 eur 

 

te je ostvarila manjak poslovanja u iznosu od 

1.924,72 eur. 

Preneseni višak iz prethodnih godina je 

iznosio 3.970,32 eur, što čini ukupni 

pozitivni rezultat poslovanja u iznosu od 

2.045,60 eur. 

 

Članak 2. 

Ova odluka će se objaviti u Službenom 

glasniku općine Bol. 

 

Predsjednica vijeća 

Nataša Paleka Jakšić 

 

 

KLASA: 400-01/25-01/007  

URBROJ: 2181-18-01-25-01 

Bol, 3.4.2025. 

 

Na temelju članka 86. Zakona o proračunu 

(NN 144/2021), vijeće općine Bol je na 2/25 

sjednici dana 02. travanja 2025. godine.  

   

DONIJELO 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI 

NA PRORAČUN CENTRA ZA 

KULTURU 

ZA 2024. GODINU 

  

  

1.  

Proračunski korisnik Centar za kulturu 

općine Bol je u razdoblju siječanj-prosinac 

2024.godine realizirao prihode u iznosu od 

287.415,48 eur, a ukupni rashodi od 

284.798,80 eur, te je ostvario višak 

poslovanja u iznosu od 2.616,68 eur. Ž 

 

Sa viškom iz predhodnog razdoblja od 

4.516,23 eur konačni rezultat na kraju 

2024.godine je višak od 7.132,91.  

  

  

2.  

Ova odluka će se objaviti u Službenom 

glasniku općine Bol.  

 

 

Predsjednica vijeća  

 Nataša Paleka Jakšić 

 

KLASA: 400-01/25-01/008 

URBROJ: 2181-18-25-01  

Bol, 3.4.2025.  

  

 

 

Na temelju članka 86. Zakona o proračunu 

(NN 144/21), vijeće općine Bol na 2/25  

sjednici dana 02. travnja 2025. godine   

  

DONIJELO ODLUKU 

O DAVANJU SUGLASNOSTI 

NA PRORAČUN DJEČJEG VRTIĆA 

MALI PRINC 

ZA 2024. GODINU 

  

  

Članak 1.  

Izvanproračunski korisnik dječji vrtić Mali 

princ Bol je u razdoblju siječanj-prosinac 

2024.godine realizirao:  

  

• prihode u iznosu od 481.603,33 eur  

• rashode u iznosu od 486,755.62 eur  

  

te je ostvario manjak prihoda u iznosu od 

5,152.29 eur, i s prenesenim viškom od 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

11 

 

 

protekle godine u iznosu od 8.247,52eur, čini 

pozitivan rezultat poslovanja od 3.095,23eur.   

 

Članak 2.  

Ova odluka će se objaviti u Službenom 

glasniku općine Bol.  

  

predsjednica vijeća   

Nataša Paleka Jakšić  

 

KLASA: 400-01/25-01/006  

URBROJ: 2181-18-01-25-01 

Bol, 3.4.2025. 

 

Na temelju članka 86. Zakona o proračunu 

(NN 144/2021), vijeće općine Bol na 2/2025 

sjednici dana 02. travnja 2025.godine  

   

DONIJELO ODLUKU O DAVANJU 

SUGLASNOSTI NA PRORAČUN DVD-a 

BOL ZA 2024. GODINU 

  

  

Članak 1.  

Izvanproračunski korisnik DVD Bol je u 

razdoblju siječanj-prosinac 2024. godine 

realizirao:   

• prihode u iznosu od 225.843,86 eur,   

• rashode u iznosu od 233.575,49 eur,  

te je ostvario manjak prihoda u iznosu od 

7.731,63 eur.  

  

Izvanproračunski korisnik je na kraju godine 

imao:  

• potraživanja za pretporez u iznosu od 

28.287,24 eur   

• novčana sredstva na žiro račun u 

iznosu od 40.155,68 eur 

• dugotrajne imovine u iznosu od 

119.543,22 eur  

• potraživanja za predujmove 0 eur   

• potraživanja od kupaca 638,92 eur   

  

Izvanproračunski korisnik ima obveze prema 

dobavljačima u iznosu od 9.621,24 eur, a 

obveze za kredit 0,00 eur.  

Korisnik je ostvario manjak prihoda u iznosu 

od 7.731,63 eur, i s rezultatom poslovanja od 

2023 godine u iznosu od 186.735,25 eur, čini 

pozitivan rezultat poslovanja od 179.000,62 

eur.  

  

  

Članak 2.  

Ova odluka će se objaviti u Službenom 

glasniku općine Bol.  

  

  

Predsjednica vijeća  

Paleka Jakšić  

  

KLASA: 400-01/25-01/005  

URBROJ: 2181-18-01-25-01 

Bol, 3.4.2025. 

 

Na temelju članka 86. Zakona o proračunu 

(NN 144/2021), vijeće općine Bol na 2/25 

sjednici dana  02.travnja 2025. godine  

  

DONIJELO 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI  

NA PRORAČUN 

KJP GRABOV RAT 

ZA 2024. 

 

Izvanproračunski korisnik KJP Grabov rat 

d.o.o. je u razdoblju siječanj-prosinac 2024.  

godine realizirao prihode u iznosu od 

2.229.195,83 eura, a rashode u iznosu od 

2.221.829,93 eura, te je ostvario dobit 

poslovanja u iznosu od 3.825,59 eura.  Dobit 

nakon oporezivanja iznosi 3.128,20 eura.  

  

Ova odluka će se objaviti u Službenom 

glasniku općine Bol.  

  

 

Predsjednica vijeća: 

Nataša Paleka Jakšić  

 

KLASA: 400-01/25-01/004  

URBROJ: 2181-18-01-25-01 

Bol, 3.4.2025. 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

12 

 

 

  

  

 

Izmjene i dopune „PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM 

DOBROM NA PODRUČJU OPĆINE BOL 

ZA RAZDOBLJE OD PET GODINA ODNOSNO OD 2024. DO 

2028. GODINE“ 

 

Članak 9. se mijenja i glasi:  

  

PLAN DOHRANJIVANJA PLAŽA  

Članak 9.  

Ovim planom se planiraju aktivnosti 

dohranjivanja plaža na području općine Bol.  

  

U razdoblju 2025.-2028. godine planira se 

dohranjivanje postojećih plaža na sljedećim 

lokacijama:  

  

RB  PLAŽA  DULJINA OBALNE  

LINIJE / POVRŠINA  

PLAŽE  

UKUPNA  

PLANIRANA KOLIČINA  
DOHRANE  

1.  Benačica (do punte Mali rat)   380 m / 3.865 m2  532 m3  

2.  Kotlina  95 m / 681 m2  133 m3  

3.  Portić  110 m / 916 m2  154 m3  

4.  Martinica  200 m / 2.229 m2  280 m3  

5.  Grabov rat  70 m / 704 m2  98 m3  

  

Zabranjeno je dohranjivanje plaža zemljanim 

materijalom, otpadom, iskopom i sl. Plaže se 

mogu dohranjivati samo prirodnim šljunkom 

i/ili pijeskom.  

  

Dohranu plaža se izvodi radi održavanja 

postojećih prirodnih plaža i to isključivo u 

postojećim gabaritima bez proširenja obalne 

linije.  

Nije dozvoljeno godišnje dohranjivanje plaže 

s većom količinom od 0,35 kubnih metara po 

dužnom metru obale plaže.  

  

Planirani iznos sredstava koji se namjeravaju 

uložiti u dohranjivanje plaža iznosi 80.000,00 

eur.  

 

Članak 10. se mijenja i glasi  

  

Članak 10.  

Ovim planom dozvoljava se gradnja 

građevina i izvođenje zahvata u prostoru koji 

se prema propisima kojima se uređuje 

građenje ne smatraju građenjem, a koji su 

dopušteni na prostoru pomorskog dobra 

prema Uredbi Vlade Republike Hrvatske iz 

članka 14. stavak 11. Zakona o pomorskom 

dobru i morskim lukama.  

  

PLAN GRADNJE NA POMORSKOM DOBRU  MIKROLOKACI JA PLANIRANI  
 ULAGANJA  IZNOS (KN)  

Postavljanje nove sigurnosne ograde na šetnici  Kod hotela Bretanide  10.000 €  

Čišćenje podmorja  Plaža Benačica, luka 

Bol  

3.000 €  



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

13 

 

 

Na području općine Bol se planira održavanje postojećih 

šetnica u cilju osiguranja pristupa moru i uz more, te se 

planira gradnja nove šetnice od plaže Zlatni rat prema 

zapadu do granice sa katastarskom općinom Nerežišća, i 

od Dominikanskog samostana prema istoku do granice sa 

katastarskom općinom Sumartin (Selca).  

Šetnica put Zlatnog 

rata  

500.000 €  

Na području općine Bol se planira uklanjanje 

nezakonitog nasipa koji nije vidljiv na DOF-u 

5/2011 južno od čestice zemlje 1115 k.o. Bol.  

/  250.000 €  

Na području općine Bol planira se uklanjanje molova, 

gatova, sunčališta, istezališta, lukobrana i drugih 

građevina koje nisu vidljive na DOF-u 5/2011.  

/  250.000 €  

Obnova postojećih nasada i sadnja novih gdje je to 

moguće u cilju ozelenjivanja postojećih 

infrastrukturnih objekata  

Šetnica  10.000 €  

Na području općine Bol se planira uklanjanje  Akvatorij općine  5000 €  



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

14 

 

 

 

nezakonitih sidrenih blokova, lanaca, konopa i plutača za 

privez brodova  

Bol    

Nabava i postavljanje zaštitnih plutača  Sve plaže  10.000 €  

Obnova streetworkout igrališta i nabava potrebnih 

sprava, postavljanje vaterpolo igrališta  

Plaže Borak, Zlatni rat i 

Martinica  

32.000 €  

Održavanje postojeće opreme (Bojanje klupa, zamjena 

slavina, ventila, šahti i dr.,  

montaža/demontaža inox skala za ulazak u more, 

rukohvata, lifta za invalide)  

Cijelo pomorsko dobro  20.000 €  

Nabavka i postavljanje montažnih objekata za  „otok“ kod benzinske  300.000 €  

  pružanje turističkih informacija, montažnih 

čekaonica s nadstrešnicom, turističkih info pultova, 

modularnih sanitarnih čvorova na čestici zemlje 

6138/4 k.o. Bol  

postaje, čestica 

zemlje 6138/4 k.o. 

Bol  

Nabavka i postavljanje info panoa za pružanje turističkih 

informacija  

Na šetnici Put Zlatnog 

rata  

60.000 €  

Nabavka i sanacija 20 kandelabara za javnu rasvjetu  na šetnici Put Zlatnog 

rata na području od 

hotela Elaphusa do 

vododerine zapadno 

od plaže Zlatni rat.  

20.000 €  

Planira se izgradnja potpornih zidova i podzida.  Sve plaže  500.000 €  

Planira se i sanacija dotrajalih oborinskih i bujičnih kanala  Plaža Martinica, 

plaža Potočine, 

zapadno od plaže 

Zlatni rat  

30.000 €  

Planira se uređenja pristupa plaži osobama smanjene 

pokretljivosti  

Martinica, Kotlina, 
Borak, Potočine,  
Zlatni rat i Paklina  

200.000 €  

Ugradnja ukopnih kontejnera za odvojeno prikupljanje 

otpada  

Pumpna stanica  

Čest.zemlj. 6138/4,  

k.o. Bol Plaža Zlatni 

rat, čest.zemlj. 745 

k.o.Bol  

50.000 €  

Planira se postavljanje kamene obloge i uređenje rive  Bolska riva,   

Čestice zemlje: 6135, 
120, 514/1, 120, *56, 
dio 6112/1 sve k.o.  
Bol    

900.000 €  



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

15 

 

 

Izrada plansko - prostorne i projektne dokumentacije  Pomorsko dobro 

općine Bol  

125.000 €  

 

Točka 7. za Lokaciju 46 se mijenja i glasi:  

  

KLASA: 342-04/25-01/002 

URBROJ: 2181-18-25-01 

Bol, 7.3.2025. 

 

 

Na temelju članka 51. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22) i 

članka 31. Statuta općine Bol (Službeni 

glasnik općine Bol broj 5/21 i 4/22), 

vijeće općine Bol kao osnivač Dječjeg 

vrtića “Mali princ“ Bol, na 2/25 sjednici 

održanoj 02.04.2025. donosi  

  

  

Izmjene i dopune Pravilnika o plaćama, 

naknadama plaće  

i drugim materijalnim pravima 

radnika zaposlenih u Dječjem vrtiću 

„Mali princ“ Bol  

  

Članak 1.   

Članak 3. stavak 1. točka 3. tablice 

Pravilnika o plaćama, naknadama plaće i 

drugim materijalnim mijenja se i glasi:   

Rok na 

koji se 

izdaje 

dozvola  

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina  

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena  

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina  

Trgovina na 

malo izvan 

prodavaonica  

  

  

  

  

  

  

  

  

12  

Š1 Štand s nadstrešnicom do 3m2 za 

prodaju rukotvorina i suvenira na 

kojemu se ne smije prodavati plastična 

galanterija, plažni artikli ni tekstilna 

roba. Roba koja se prodaje ne može se 

držati na podu, a dozvoljeno je držati 

maksimalno tri stalka ukupne 

vertikalne površine 3 m2 koji se ne 

mogu postaviti na popločani dio 

šetnice. Točna lokacija štandova je na 

početku ulice Put Zlatnog rata, od 

Biline kuće u pravcu plaže Zlatni rat, sa 

sjeverne i južne strane zemljanog dijela 

šetnice, na čestici zemlje 6073/1 k.o. 

Bol uz obvezni najam štanda koji je 

općinska imovina  

1000 € po 

sredstvu  



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

16 

 

 

pravima radnika zaposlenih u Dječjem 

vrtiću „Mali princ“ Bol  („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 9/24)    

3. POMOĆNO-TEHNIČKI POSLOVI:   

KUHARICA:   SSS   1,14  

DOMAR- 

EKONOM:   
KV, SSS   1,07  

SPREMAČICA:   PKV, NSS   1,03  

  

Članak 2.  

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana 

od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Bol“.  

  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BOL 

PREDSJEDNICA VIJEĆA:  

Nataša Paleka Jakšić  

 

 

 

Na temelju članka 4. i 10. Zakona o 

državnim potporama („Narodne novine“ 

RH, br. 47/14 i 69/17), Uredbe Komisije 

(EU) 2023/2831 оd 13. prosinca 2023. o 

primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o 

funkcioniranju Europske unije na de 

minimis potpore (Službeni list EU L, 

2023/2832, od 15.12.2023.), i članka 31. 

Statuta Općine Bol („Službeni glasnik“ 

Općine Bol br. 03/21, 4/22), Općinsko 

vijeće Općine Bol na 2/25 sjednici 

održanoj dana 02. travnja 2025. g., 

donijelo je  

  

 

PROGRAM 

mjera poticanja privatnih iznajmljivača 

na području Općine Bol za razdoblje 

2025. – 2027. god. 

  

  

OPĆE ODREDBE  

Članak 1.  

(1) Programom mjera poticanja privatnih 

iznajmljivača u Općini Bol za 

razdoblje 2025. – 2027. god. (u 

daljnjem tekstu: Program) uređuju se 

ciljevi, vrsta potpore, uvjeti za dodjelu, 

korisnici, način i postupak odobrenja, 

te sredstva za realizaciju mjera.  

(2) U odredbama ovog Programa riječi i 

pojmovni sklopovi koji imaju rodno 

značenje bez obzira jesu li korišteni u 

muškom ili ženskom rodu, odnose se 

na jednak način na muški i ženski rod.  

  

(3) Odredbe ovog Programa usklađene su 

s odredbama Uredbe Komisije (EU) 

2023/2831 оd 13. prosinca 2023. o 

primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o 

funkcioniranju Europske unije na de 

minimis potpore (Službeni list EU L 

2023/2831 od 15.12.2023. godine; 

dalje: Uredba o de minimis 

potporama).  

  

(4) Potpore temeljem ovog Programa ne 

mogu se dodijeliti za djelatnosti i pod 

uvjetima navedenim u članku 1. 

Uredbe o de minimis potporama.  

  

(5) Cilj ovog programa je poticanje 

privatnih iznajmljivača na području 

Općine Bol uslijed izmjena zakona iz 

područja poreza kako bi se korisnike 

potpore potaknulo na održavanje 

postojeće razine svoje usluge i 

stvaranja pozitivne klime kod pružanja 

usluge smještaja u turizmu na području 

Općine Bol.  

  

(6) Financijska sredstva za provedbu 

mjere potpore utvrđene ovim 

Programom osiguravaju se u 

Proračunu Općine u razdoblju njegove 

provedbe, odnosno u razdoblju od 1.1. 

2025. do 31.12.2027. godine te će 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

17 

 

 

iznos biti definiran Javnim pozivom u 

skladu s iznosima predviđenim 

proračunom Općine za 2025, 2026. i 

2027. godinu.  

  

MJERA POTPORA MALE 

VRIJEDNOSTI  

Članak 2.  

  

(1) Korisnici mjera iz ovog Programa 

mogu biti privatni iznajmljivači fizičke 

osobe s prebivalištem na području 

Općine Bol, koji obavljaju djelatnost 

pružanja usluge smještaja u turizmu na 

području Općine Bol, imaju Rješenje o 

pružanju usluge smještaja u turizmu te 

su upisani u Registar poreznih 

obveznika, te nisu obveznici plaćanja 

poreza na nekretnine na području 

Općine Bol  

  

(2) Korisnici mjere iz ovog programa 

ostvaraju pravo na subvencioniranje 

dijela troška godišnjeg paušalnog 

poreza na dohodak za maksimalno 12 

prijavljenih kreveta za koje posjeduje 

Rješenje o pružanju usluga smještaja.   

  

(3) Mjera potpore male vrijednosti odnosi 

se na subvencioniranje dijela troška 

godišnjeg paušalnog poreza na 

dohodak koji se izračunava kao 

umnožak broja kreveta i visine 

paušalnog poreza po krevetu.  

  

(4) Potpora male vrijednosti isplaćuje se u 

iznosu 40,00 eura po ležaju na koji 

postoji obveza plaćanja paušalnog 

poreza i isplaćuje se korisnicima kao 

jednokratna potpora nakon utvrđenog 

godišnjeg paušalnog poreza na 

dohodak.  

  

(5) Sukladno članku 3. Uredbe o de 

minimis potporama, ukupan iznos 

potpora male vrijednosti koji je 

dodijeljen jednom poduzetniku ne 

smije prijeći iznos od 300.000,00 

EUR-a tijekom razdoblja od tri 

fiskalne godine, te se ta gornja granica 

primjenjuje bez obzira na oblik i svrhu 

potpore.  

  

(6) Davatelj potpora male vrijednosti je 

Općina Bol.  

  

(7) Instrument potpore je subvencija, 

odnosno bespovratno sredstvo koja se 

smatra transparentnom potporom u 

smislu članka 4. Uredbe o de minimis 

potporama.  

  

POSTUPAK DODJELE POTPORA  

 

Članak 3.  

(1) Bespovratne novčane potpore koje su 

predmet ovog Programa dodjeljuju se 

na temelju provedenog postupka i 

kriterija propisanih ovim Programom.  

(2) Zahtjevi za potpore dostavljaju se na 

propisanom obrascu uz pripadajuću 

dokumentaciju kako je propisano u 

Javnom pozivu, a rješavaju se prema 

redoslijedu zaprimanja.  

  

(3) Bespovratne potpore dodjeljuju se na 

temelju Javnog poziva koji raspisuje 

općinski načelnik. Javni poziv 

objavljuje se na oglasnoj ploči i web 

stranici Općine Bol.  

  

(4) Javni poziv sadrži:  

1. Naziv tijela koje objavljuje 

poziv,  

2. Predmet javnog poziva,  

3. Opće uvjete i kriterije za 

dodjelu potpore,  

4. Popis potrebne dokumentacije  

5. Naziv i adresu tijela kojem se 

podnose zahtjevi  



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

18 

 

 

6. Vrijeme trajanja javnog poziva  

7. Podatke o informacijama  

(5) Za provedbu ovog Programa zadužen 

je Jedinstveni upravni odjel Općine 

Bol, a postupak dodjele potpora 

provodi Povjerenstvo za potpore na 

području Općine Bol koje imenuje 

načelnik.  

(6) Odluku o dodjeli potpore donosi 

načelnik na prijedlog Povjerenstva. 

Datumom dodjele potpore male 

vrijednosti smatra se datum odluke o 

dodjeli potpore.  

  

(7) Pravo na potporu ne može ostvariti 

fizička osoba koja prema Općini Bol 

ima dospjelih, a nepodmirenih obveza i 

obveza po osnovi javnih davanja. 

Podnositelj zahtjeva nema pravo na 

potporu ukoliko je za istu namjenu 

primio potporu iz drugih izvora.  

  

(8) Svaki korisnik potpore kojem se 

odobri potpora u skladu s Javnim 

pozivom postaje primatelj potpore 

male vrijednosti, te je u obvezi 

prilikom predaje zahtjeva predati 

ispunjen i potpisan obrazac pod 

nazivom Izjava o korištenim 

potporama male vrijednosti, koji će biti 

dostupan prilikom objave Javnog 

poziva.  

  

(9) Slijedom prethodnog stavka, 

podnositelj zahtjeva nema pravo na 

potporu za koju je podnio zahtjev 

ukoliko ukupne potpore male 

vrijednosti dodijeljene podnositelju 

zahtjeva tijekom razdoblja od tri 

fiskalne godine prelaze iznos utvrđen 

člankom 3. Uredbe o de minimis 

potporama, bez obzira na izvor javnih 

sredstava i program po kojem je 

potpora dodijeljena.  

(10) Ukoliko korisnik potpore u skladu s 

Javnim pozivom ostvari pravo na 

potporu na temelju dostavljene 

neistinite dokumentacije, ili se utvrdi 

da je za istu namjenu primio potporu iz 

drugih izvora, korisnik potpore dužan 

je dobivena sredstva uvećana za 

zakonsku zateznu kamatu koja se 

obračunava od dana primitka potpore 

vratiti u proračun Općine Bol, te se 

isključuje iz svih mjera potpore Općine 

Bol navedenih u ovom Programu.  

  

  

Članak 4.  

  

(1) Korisnici potpora uz obrazac zahtjeva 

prilažu sljedeće:  

  

1. Presliku osobne iskaznice  

2. Presliku poreznog rješenja kojim je 

utvrđen godišnji paušalni porez na 

dohodak na djelatnost pružanja usluge 

smještaja u turizmu na području Općine 

Bol  

3. Potvrdu porezne uprave o nepostojanju 

dugovanja po osnovi javnih davanja  

4. Izjavu o dodijeljenim potporama male 

vrijednosti tijekom tri fiskalne godine  

5. Presliku računa s pripadajućim IBAN-om  

6. Druge dokumente propisane Javnim 

pozivom  

  

(2) Obrasci zahtjeva bit će dostupni uz 

objavljen Javni poziv na web-stranici 

Općine Bol, https://opcinabol.hr/, ili se 

mogu podignuti u Pisarnici Općine 

Bol.  

  

KUMULACIJA POTPORA  

Članak 5.  

  

(1) Potpore male vrijednosti koje se 

dodjeljuju temeljem ovog Programa 

mogu se kumulirati s ostalim 

potporama male vrijednosti 

dodijeljenima u skladu s Uredbom o 

https://opcinabol.hr/
https://opcinabol.hr/


4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

19 

 

 

de minimis potporama do iznosa 

propisanog člankom 2. ovog 

programa.  

(2) Potpore male vrijednosti koje se 

dodjeljuju temeljem ovog Programa 

mogu se kumulirati s potporama male 

vrijednosti dodijeljenima u skladu s 

uredbama Komisije (EU) broj 

1408/2013 i (EU) broj 717/2014 do 

odgovarajuće gornje granice utvrđene 

u članku 2. ovog Programa.  

  

  

PRAĆENJE I IZVJEŠĆIVANJE  

Članak 7.  

  

(1) Svi osobni podaci navedeni u 

Zahtjevu za dodjelu potpore i 

dokumentaciji koristit će se sukladno 

Općoj uredbi o zaštiti podataka 

(GDPR) i Zakonu o provedbi Opće 

uredbe o zaštiti podataka („Narodne 

novine“ br. 42/18) isključivo u svrhu 

odobravanja potpore.  

  

(2) Sukladno članku 14. Zakona o 

državnim potporama („Narodne 

novine“ br. 47/14 i 69/17), Općina 

Bol, kao davatelj potpore, dužan je 

voditi evidenciju potpora male 

vrijednosti dodijeljenih temeljem 

ovog Programa, te podatke o 

dodijeljenim potporama male 

vrijednosti, sukladno članku 5. 

Pravilnika o dostavi prijedloga 

državnih potpora, podataka o 

državnim potporama i potporama 

male vrijednosti te registru državnih 

potpora i potpora male vrijednosti 

(„Narodne novine“ br. 125/17), 

unijeti u registar državnih potpora i 

potpora male vrijednosti Ministarstva 

financija.  

  

(3) Za vođenje evidencija o dodijeljenim 

potporama male vrijednosti i njihov 

unos u registar  

potpora zadužen je Jedinstveni 

upravni odjel Općine Bol.  

  

ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 8.  

  

(1) Ugovori o dodjeli potpora mogu se 

zaključivati do 31. prosinca godine za 

koju se potpora dodjeljuje.  

(2) Ovaj Program stupa na snagu osam 

dana od dana objave u Službenom 

glasniku Općine Bol i ostaje na snazi 

do 31.12.2027. godine.  

  

 

Predsjednica vijeća  

 Nataša Paleka Jakšić  

 

 

 

KLASA: 400-01/25-01/010  

URBROJ: 2181-18-01-25-01 

BOL, 3.4.2025. 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 36. Zakona o 

poljoprivredi („Narodne novine“ broj 

118/18, 42/20, 127/20, 52/21, 152/22, 

152/24),  članka 31. Statuta Općine Bol 

(„Službeni glasnik Općine Bol“ broj 3/21, 

45/22), a u svezi s člankom 3. Uredbe 

Komisije (EU) broj 1408/2013 („Službeni 

list“ Europske unije L 352/II od 24. 

prosinca 2013.) i pozitivnog mišljenja 

Ministarstva poljoprivrede KLASA: 404-

01/25-01/40, URBROJ: 52507/311-25-2 

od  10. ožujka.  2025. godine, Općinsko 

vijeće Općine Bol na 02/25 sjednici 

održanoj 02.  

travnja 2025. godine, donosi      

  

PROGRAM 

POTPORE POLJOPRIVREDNIM 

GOSPODARSTVIMA ZA NABAVU 

SADNOG 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

20 

 

 

MATERIJALA NA PODRUČJU 

OPĆINE BOL  

(2025.-2027.)  

  

I. TEMELJNE ODREDBE  

  

Članak 1.  

  

Ovim se Programom propisuje način, 

uvjeti dodjele te visina potpore male 

vrijednosti za: Mjeru: Potpora 

poljoprivrednim gospodarstvima za 

nabavu sadnog materijala.  

  

Potpore podrazumijevaju dodjelu 

bespovratnih financijskih sredstava 

poljoprivrednim gospodarstvima  iz  

Proračuna Općine Bol.  

  

Članak 2.  

  

Potpora se dodjeljuje sukladno Uredbi 

Komisije (EU) br. 1408/2013 od 18. 

prosinca 2013. o primjeni članaka 107. 

i 108. Ugovora o funkcioniranju 

Europske unije na potporu de minimis u 

poljoprivrednom sektoru (SL L 352, 24. 

12. 2013.) i Uredbi Komisije (EU) 

2019/316 od 21. veljače 2019. o 

izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 o 

promjeni članka 107. i 108. Ugovora o 

funkcioniranju Europske unije na 

potpore de minimis u poljoprivrednom 

sektoru (SL L 51/1, 22.2.2019.) i 

Uredbi komisije (EU) 2024/3118 оd 10. 

prosinca 2024. o izmjeni Uredbe (EU) 

br. 1408/2013 o primjeni članaka 107. i 

108. Ugovora o funkcioniranju 

Europske unije na potpore de minimis u 

poljoprivrednom sektoru (SL L 

2024/3118, 10.  

12.2024. (dalje u tekstu: Uredba 

1408/2013).   

Sukladno članku 1. Uredbe 1408/2013, 

ovaj se Program primjenjuje na potpore 

dodijeljene poduzetnicima koji se bave 

primarnom proizvodnjom 

poljoprivrednih proizvoda, uz iznimku:  

(a) potpora čiji je iznos određen na 

temelju cijene ili količine proizvoda 

stavljenih na tržište;   

(b) potpora za djelatnosti povezane s 

izvozom prema trećim zemljama ili 

državama članicama, odnosno 

potpora koje su u izravnoj vezi s 

izvezenim količinama, uspostavom i 

djelovanjem distribucijske mreže ili 

drugim tekućim izdacima koji su 

povezani s izvoznom djelatnošću;   

(c) potpora koje se uvjetuju uporabom 

domaćih proizvoda umjesto 

uvoznih.  

Sukladno članku 2., točka 1. Uredbe de 

minimis “poljoprivredni proizvodi“ 

znači proizvodi iz Priloga I., popis iz 

članka 38. Ugovora o funkcioniranju 

Europske unije, uz iznimku proizvoda 

ribarstva i akvakulture obuhvaćenih 

Uredbom Vijeća (EZ) br. 104/2000 od 

17. prosinca 1999.  

  

Članak 3.  

  

Sukladno članku 2., točka 2. Uredbe 

1408/2013 pod pojmom „jedan 

poduzetnik“ obuhvaćena su sva 

poduzeća koja su u najmanje jednom od 

sljedećih međusobnih odnosa:   

(a) jedno poduzeće ima većinu 

glasačkih prava dioničara ili članova 

u drugom poduzeću;   

(b) jedno poduzeće ima pravo 

imenovati ili smijeniti većinu 

članova upravnog, upravljačkog ili 

nadzornog tijela drugog poduzeća;   

(c) jedno poduzeće ima pravo 

ostvarivati vladajući utjecaj na 

drugo poduzeće prema ugovoru 

sklopljenom s tim poduzećem ili 

prema odredbi statuta ili društvenog 

ugovora tog poduzeća;   

(d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili 

član u drugom poduzeću, kontrolira 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

21 

 

 

samo, u skladu s dogovorom s 

drugim dioničarima ili članovima 

tog poduzeća, većinu glasačkih 

prava dioničara ili glasačkih prava 

članova u tom poduzeću.   

  

Poduzeća koja su u bilo kojem od 

odnosa navedenih u prvom podstavku 

točkama (a) do (d) preko jednog ili više 

drugih poduzeća isto se tako smatraju 

jednim poduzetnikom.  

  

Članak 4.  

  

Pojmovi korišteni u ovome Programu 

imaju sljedeće značenje:  

1. Načelnik– čelnik jedinice lokalne 

samouprave.  

2. Općina– jedinica lokalne 

samouprave.  

3. Jedinstveni upravni odjel (u 

daljnjem tekstu: Upravni odjel) 

– upravno tijelo nadležno za 

provedbu potpore.  

4. Podnositelj – svaka fizička ili 

pravna osoba koja podnosi 

prijavu na temelju Javnog 

poziva.  

5. Ulaganje – prihvatljivi trošak za 

koji se traži potpora.  

6. Korisnik – svaka fizička ili pravna 

osoba koja zadovolji uvjete 

ovog Programa, Pravilnika i 

Javnog poziva i s kojim je 

sklopljen Ugovor o dodjeli 

bespovratne potpore iz članka 

13.  ovog Programa.  

7. Povjerenstvo-tijelo imenovano od 

strane načelnika koje zaprima, 

obrađuje prijave te donosi 

prijedlog Odluke o raspodijeli 

sredstava.   

8. Primarna poljoprivredna 

proizvodnja  je proizvodnja 

proizvoda biljnogojstva ili 

stočarstva te proizvoda prvog 

stupnja njihove prerade, bez 

obavljanja dodatnih radnji 

kojima bi se promijenila priroda 

tih proizvoda. Popis 

poljoprivrednih proizvoda 

naveden je u Prilogu 1. Ugovora 

o funkcioniranju Europske unije 

(u daljnjem tekstu: UFEU).  

  

 

II. KORISNICI PROGRAMA  

  

Članak 5.  

  

 Pravo na potporu iz Programa može 

ostvariti pravna i fizička osoba koja je 

upisana  u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava odnosno u Upisnik 

poljoprivrednika (u daljnjem tekstu 

Upisnik) i registrirana za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti  sukladno 

članku 2. i članku 3. Programa.  

  

  

III. OPĆI UVJETI DODJELE 

POTPORE I  IZNOS POTPORE PO 

KORISNIKU  

  

Članak 6.  

  

1. Potpora se dodjeljuje za 

sufinanciranje ulaganja koja su 

predmet ovoga Programa, a za 

koje podnositelj nije koristio 

sredstva iz Državnog proračuna 

Republike Hrvatske, drugih 

programa Općine Bol ili drugih 

izvora financiranja.  

2. Korisnik mora imati sjedište, 

djelatnost i poljoprivrednu 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

22 

 

 

proizvodnju na području Općine 

Bol.  

3. Korisnik mora imati podmirene 

financijske obveze prema 

Državnom i općinskom 

proračunu.  

4. Poljoprivredno zemljište na kojem 

se sadi mora biti upisano u 

ARCOD sustav.  

5. Korisnik temeljem potpore mora 

zasaditi najmanje 0,1ha 

(1000m2) zemljišta s tim da 

poljoprivredne rudine ne 

zauzimaju  više od 5% površine.  

6. Korisnik temeljem potpore mora 

zasaditi najmanje 500 loza ili 30 

stabala masline odnosno voća.  

7. Sukladno članku 3. Uredbe 

1408/2013, ukupni iznos 

potpora male vrijednosti koji je 

dodijeljen pojedinom korisniku 

ne smije prijeći iznos od 

20.000,00 EUR tijekom bilo 

kojeg razdoblja od tri fiskalne 

godine.   

8. Za izračun maksimalnog iznosa 

potpore iz stavka 4. ovog članka 

uzima se u obzir tekuća fiskalna 

godina u kojoj se dodjeljuje 

potpora male vrijednosti i 

prethodne dvije fiskalne godine. 

Fiskalna godina traje od 1. 

siječnja do 31. prosinca.  

9. Gornja granica iz stavka 5. ovog 

članka primjenjuje se bez obzira 

na oblik potpora de minimis ili 

na cilj koji se namjerava postići.   

  

Članak 7.  

  

Potpora se odobrava u visini do 1/3 

opravdanih troškova nabave sadnog 

materijala. Maksimalan iznos  potpore  

po korisniku potpore  iznosi  

__________  eura godišnje.  

  

Članak 8.  

  

Prednost za ostvarivanje potpore imaju:  

- Poljoprivredna gospodarstva  koja 

se nalaze na području sa 

otežanim uvjetima gospodarenja  

- Poljoprivredna gospodarstva čiji su 

nositelji mlađi od 40 godina.  

  

  

IV. PROVEDBA PROGRAMA  

  

Opće odredbe  

Članak 9.  

Program će se provoditi temeljem 

provedbenih akata (Pravilnik, Odluka o 

imenovanju povjerenstva, Odluka o 

sadržaju i objavi Javnog poziva) koje će 

donijeti načelnik sukladno predviđenim 

proračunskim sredstvima za tekuću 

godinu.  

  

Prijava   

Članak 10.  

  

1. Prijava se podnosi na temelju 

Javnog poziva.  

2. Javni poziv se objavljuje na 

oglasnim pločama Općine Bol, te na 

službenoj web-stranici 

www.opcinabol.hr  

3. Prijava se podnosi isključivo na 

Obrascu Prijave koji će biti 

objavljen na web stranici Općine i to 

putem preporučene pošte u 

zatvorenoj omotnici na čijoj poleđini 

treba obavezno čitko ispisati ime i 

adresu pošiljatelja i istu dostaviti na 

adresu Općine Bol.    

  



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

23 

 

 

Uz Prijavu se prilaže i propisana 

dokumentacija navedena u Pravilniku i 

Javnom pozivu, a po potrebi Upravni 

odjel može zatražiti dodatnu 

dokumentaciju i obrazloženje.  

  

Obrada Prijava  

Članak 11.  

  

1. Po primitku Prijave, Upravni odjel 

iste dostavlja Povjerenstvu 

imenovanom od strane 

načelnika, a koji utvrđuje 

pravovremenost, potpunost te 

sukladnost prijave s uvjetima 

Natječaja.   

2. Prijave pristigle po objavljenom 

Javnom pozivu, obrađuju se po 

redoslijedu zaprimanja.  

3. Nakon obrade svake pristigle 

Prijave, u slučaju potrebe za 

rangiranjem, utvrdit će se rang-

lista Prijava, u padajućem nizu, 

sukladno prioritetima određenim 

Programom, Pravilnikom i 

Javnim pozivom.  

4. U slučaju da dvije ili više prijava 

imaju isti broj bodova, izvršit će 

se rangiranje tih prijava na 

temelju ranijeg zaprimanja 

potpune prijave.  

5. Podnositelj čija prijava udovoljava 

uvjetima propisanim ovim 

Programom, Pravilnikom i 

Javnim pozivom, o tome će biti 

pravovremeno obaviješten.  

  

Članak 12.  

  

Korisnik potpore male vrijednosti mora 

davatelju državne potpore dati izjavu o 

iznosima dodijeljenih potpora male 

vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz 

drugih izvora sukladno Uredbi de 

minimis. Davatelj državne potpore 

dužan je korisniku potpore dostaviti 

obavijest da mu je dodijeljena potpora 

male vrijednosti sukladno Uredbi de 

minimis.   

  

Članak 13.  

  

1. Povjerenstvo utvrđuje Nacrt 

Prijedloga Odluke o raspodjeli 

sredstava koji dostavlja Upravnom 

odjelu radi donošenja Odluke o 

raspodjeli sredstava koju donosi 

načelnik.  

2. S korisnicima programa sukladno 

Odluci o raspodijeli sredstava 

zaključuje se Ugovor o dodjeli 

bespovratne potpore ukoliko iznos iste 

premašuje iznos od __________ eura.  

  

Isplata i povrat potpore  

Članak 14.  

  

1. Potpora se isplaćuje na račun 

korisnika, a sukladno 

odredbama Ugovora.  

2. Općina će Odlukom o povratu 

potpore od korisnika zahtijevati 

povrat u slučaju:  

a) administrativne pogreške,  

b) ukoliko se utvrdi da je korisnik 

nezakonito ostvario potporu,  

c) korištenja predmeta sufinanciranja 

na način koji nije u skladu s 

njegovom namjenom,  

d) raskidanja Ugovora.  

3. Korisnik je dužan isplaćenu 

potporu vratiti u iznosu, na način i u 

roku određenim u Odluci o povratu 

potpore.  

4. Ukoliko korisnik nije postupio 

sukladno Odluci iz stavka 2. ovoga 

članka, na iznos koji podliježe povratu 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

24 

 

 

se nakon isteka roka iz stavka 3. ovoga 

članka obračunava zakonska zatezna 

kamata.  

  

  

V. KONTROLA  

  

Članak 15.  

  

Povjerenstvo vrši administrativnu 

kontrolu/kontrolu na terenu u razdoblju 

od 1 godine nakon konačne isplate 

sredstava na uzorku od najmanje 10 %.  

  

  

VI. ZAVRŠNE ODREDBE  

  

Članak 16.  

  

Financijska sredstva za potpore u 

poljoprivredi i ruralnom razvoju na 

području  Općine Bol u razdoblju 2025. 

– 2027. godine osiguravaju se u 

Proračunu Općine Bol sukladno 

financijskim mogućnostima i 

likvidnosti Proračuna.  

  

Članak 17.  

  

Ovaj Program stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Općine Bol“.  

  

PREDSJEDNICA  

OPĆINSKOG VIJEĆA  

Nataša Paleka Jakšić  

 

 

 

 

KLASA: 400-01/25-01/009 

URBROJ: 2181-18-25-01 

BOL, 3.4.2025. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

25 

 

 

ODLUKE NAČELNICE 

Na temelju članka 34. stavka 3. i 5. 

Zakona o predškolskom odgoju i 

naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97, 

107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) 

članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne 

novine« broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), 

članka 28. Statuta Dječjeg vrtića »Mali 

princ« Bol i članka 51. Statuta Općine Bol 

("Službeni glasnik"  Općine Bol broj 3/21, 

4/22), načelnica Općine Bol, dana 04. 

travnja 2025. godine, donijela je 

ODLUKU 

o imenovanju članova Upravnog vijeća 

Dječjeg vrtića »Mali princ« Bol 

 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom imenuju članovi 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića »Mali 

princ« Bol, od strane njegovog osnivača 

Općine Bol. 

 

Članak 2. 

U skladu sa odredbom  Odluke o osnivanju 

javne ustanove Dječji vrtić »Mali princ«, a 

u svezi s odredbama članka 34. stavci 3. i 

5. Zakona o predškolskom odgoju i 

naobrazbi, Upravno vijeće Dječjeg vrtića 

»Mali princ« Bol ukupno broji sedam (7) 

članova. 

Mandat članova Upravnog vijeća traje 

četiri godine. 

 

Članak 3. 

Općina Bol, kao osnivač Dječjeg vrtića, a 

vezano uz Odluku o osnivanju istoga te 

odredbe članka 34. stavci 3. i 5. Zakona o 

predškolskom odgoju i naobrazbi, u 

Upravno vijeće imenuje ukupno četiri (4) 

člana. 

 

Članak 4. 

Za članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

»Mali princ« Bol, osnivač imenuje 

slijedeće osobe: 

1. Nataša Paleka Jakšić 

2. Ivana Kusanović 

3. Katarina Kraljević 

4. Maja Dragojević Bačić 

 

Članak 5. 

 

Imenovani članovi Upravnog vijeća 

Dječjeg vrtića »Mali princ« Bol u sklopu 

svojih prava i obveza kao članova 

Upravnog vijeća obavljat će poslove 

propisane odredbama zakona koji se 

odnose na rad Dječjeg vrtića te akata 

Dječjeg vrtića i Općine Bol. 

 

Članak 6. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje 

vrijediti Odluka o imenovanju članova 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Mali 

princ“ („Službeni glasnik“ Općine Bol br. 

4/2020). 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

nakon objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Bol. 

 

KLASA: 024-01/25-01/018 

URBROJ: 2181-18-02-25-01 

Bol, 4.4.2025. 

 

OPĆINSKA NAČELNICA OPĆINE BOL 

Katarina Marčić 

 

 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

26 

 

 

Temeljem članka 47. Statut Općine Bol 

(»Službeni glasnik« Općine Bol, broj 5/09, 

11/14, 1/15 i 1/18), članka 3. Odluke o 

zakupu poslovnog prostora u vlasništvu 

Općine Bol ("Službeni glasnik" Općine 

Bol, br. 3/08), dana 04. ožujka 2025. 

godine, načelnica Općine Bol donosi 

 

 

O D L U K U  

o raspisivanju natječaja za zakup 

poslovnog prostora 

 

Članak 1. 

Načelnica Općine Bol donosi odluku o 

raspisivanju natječaja za zakup poslovnog 

prostora i to poslovnog prostora tzv. Špilja 

pod Ložu u Bolu korisne površine cca 15 

m2. 

 

Navedeni poslovni prostor koristiti će se 

za gospodarsku djelatnost i namjenu - 

prodaja  suvenira.  

Početni iznos zakupnine iznosi 30,00 

eura za metar kvadratni korisne 

površine mjesečno. 

 

Načelnik Općine Bol ovlašćuje Jedinstveni 

upravni odjel Općine Bol da objavi 

natječaj sukladno Odluci o zakupu 

poslovnog prostora u vlasništvu Općine 

Bol (»Službeni glasnik« Općine Bol, broj 

3/08). 

 

Članak 2. 

Ova Odluka  stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviti će se u  “Službenom 

glasniku” Općine Bol. 

 

KLASA: 024-01/25-01/006 

URBROJ: 2181-18-02-25-01  

Bol, 4.3.2025 

 

NAČELNICA: 

Katarina Marčić 

 

 

 

Na temelju članka 8. Odluke o zakupu 

poslovnog prostora u vlasništvu Općine 

Bol ("Službeni glasnik" Općine Bol, br. 

3/08) i  članka 51. Statuta Općine Bol 

(»Službeni glasnik« Općine Bol, broj 3/21, 

4/22) načelnica Općine Bol, dana od 19. 

ožujka 2025. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

o davanju u zakup poslovnog prostora 

 

 

I. Poslovni prostor tzv. Špilja pod 

Ložu u Bolu korisne površine cca 

15 m2 daje se u zakup daje se u 

zakup Obrtu za trgovinu Marija 

commerce, vl. Sara Svirčić, Put 

Zlatnog rata 50, 21420 Bol, OIB: 

91057330352. 

II. Namjena poslovnog prostora je 

prodaja  suvenira. 

 

III. Vrijeme trajanja zakupa je  15. 

travnja 2025. godine do 15. 

travnja 2030. godine, pod uvjetom 

da zakupac uredno pruža usluge i 

podmiruje obveze prema Općini 

Bol. 

 

IV. Mjesečna naknada za zakup 

poslovnog prostora iznosi 1.005,00 

eura, i plaća se u korist Proračuna 

Općine Bol za svaki mjesec 

unaprijed najkasnije do petog dana 

u mjesecu. 

Ukoliko dođe do promjene propisa 

ili tržišnih uvjeta, način isplate i 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

27 

 

 

visina zakupnine može se  mijenjati 

za vrijeme trajanja zakupa. 

 

V. Ova Odluka objavit će se u 

»Službenom glasniku« Općine Bol. 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i 

kupoprodaji poslovnog prostora ("Narodne 

novine" broj 125/11, 64/15, 112/18, 

123/24), članka 7. Odluke o zakupu 

poslovnog prostora u vlasništvu Općine 

Bol ("Službeni glasnik" Općine Bol, br. 

3/08), odluke načelnice Općine Bol o 

raspisivanju natječaja za zakup poslovnog 

prostora od 04. ožujka 2025. godine 

Jedinstveni upravni odjel Općine Bol  je 

objavio javni natječaj za davanje u zakup 

poslovnog prostora.  

Na natječaj su prispjele ukupno dvije 

ponude i to ponuda Trgovačkog obrta 

Niki, vl. Petra Mladinić Nevistić, Blato 24, 

21420 Bol i ponuda Obrta za trgovinu  

Marija commerce, vl. Sara Svirčić, Porat 

bolskih pomoraca 6, 21420 Bol. 

Obrt NIKI je ponudio plaćanje  zakupnine 

u iznosu od 30,56 € za metar kvadratni 

korisne površine mjesečno. 

Obrt Marija commerce je ponudila 

plaćanje  zakupnine u iznosu od 67,00 € za 

metar kvadratni korisne površine 

mjesečno. 

Razmatranjem zaprimljenih ponuda, 

utvrđeno je da ponuditelj Obrt za trgovinu 

Marija commerce, vl. Sara Svirčić, Put 

Zlatnog rata 50, 21420 Bol, ponudio 

plaćanje višeg iznosa zakupnine, te 

ispunjava sve uvjete i kriterije propisane 

javnim natječajem. 

Slijedom navedenog, odlučeno je kao u 

dispozitivu. 

 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

 

Protiv ove odluke natjecatelj ima 

pravno prigovora općinskom vijeću u roku 

5 dana od dana prijama odluke ukoliko 

smatra da je poslovni prostor dan u zakup 

fizičkoj ili pravnoj osobi koja ne ispunjava 

uvjete natječaja ili smatra da postupak nije 

pravilno proveden. 

Prigovor se predaje neposredno ili 

se upućuje preporučenom poštanskom 

pošiljkom na adresu: Vijeće Općine Bol, 

Loža 15, 21420 Bol. 

 

KLASA: 372-01/25-01/001 

URBROJ: 2181-18-02-25-05  

Bol, 19.3.2025. 

 

 

Načelnica Općine Bol: 

Katarina Marčić 

 

 

 

Temeljem članka 51. Statuta Općine Bol 

(„Službeni glasnik“ Općine Bol, broj 

3/2021, 4/2022) i članka 9. Pravilnika o 

unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog 

odjela općine Bol („Službeni Glasnik“ 

Općine Bol br. 7/2023 ) načelnica Općine 

Bol dana 05. ožujka 2025. godine donosi   

 

ODLUKU 

o radnom vremenu Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Bol 

 

Članak 1. 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

28 

 

 

Ovom Odlukom uređuje se radno vrijeme 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Bol 

(dalje: Jedinstveni upravni odjel), te 

raspored radnog vremena tijekom tjedna i 

radnog dana, uredovni dani, vrijeme za 

rad sa strankama i druga pitanja u vezi s 

radnim vremenom. 

 

Članak 2. 

U Jedinstvenom upravnom odjelu 

radno vrijeme traje 40 sati tjedno, od 

ponedjeljka do petka po osam (8) sati 

dnevno. 

 

Dnevno radno vrijeme je od  07.30 do 

15.30 sati. 

Članak 3. 

U Jedinstvenom upravnom odjelu stranke 

se primaju svakim radnim danom od  07.30 

do 15.30 sati. 

 

Članak 4. 

Dnevni odmor djelatnika tijekom radnog 

vremena traje 30 minuta. 

 

Članak 5. 

Iznimno, od odredaba članaka 2., 3. i 4. 

ove Odluke, ovisno o potrebama, za 

pojedine djelatnike može se odlukom 

načelnika odrediti i drugačiji raspored 

tjednog radnog vremena i primanja 

stranaka, te dnevni odmor djelatnika. 

 

Članak 6. 

Obavijest o radnom vremenu utvrđenom 

ovom odlukom oglasiti će se na oglasnoj 

ploči Općine Bol, na službenim stranicama 

Općine Bol (www.opcinabol.hr)  i na 

ulaznim vratima Općine Bol. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Bol. 

 

 

KLASA: 024-01/25-01/008 

URBROJ: 2181-18-02-25-02 

Bol, 5.3.2025. 

 

OPĆINSKA NAČELNICA: 

Katarina Marčić 

 

 

 

Di9 Temeljem članka 12. Odluke o 

dodjeli novčane pomoći i novčanih 

nagrada učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) i  članka 

51. Statuta Općine Bol („Službeni glasnik“ 

Općine Bol, broj 3/2021, 4/2022) 

načelnica Općine Bol dana 20. ožujka 

2025. godine donijela je  

 

ODLUKU 

o dodjeli stipendija učenicima i 

studentima 

za školsku/akademsku godinu 2024/2025 

 

Članak 1. 

Općina Bol za školsku/akademsku godinu 

2024/2025 dodjeljuje novčanu pomoć 

slijedećim učenicima i studentima: 

➢ Novčana pomoć u iznosu od 

800,00 eura za redovne studente 

sa područja Općine Bol koji su 

prethodnu školsku ili akademsku 

godinu završili sa prosjekom 

ocjena od 4,50 do 5,00: 

1. Franko Karmelić, Kneza Brečka 7, 

Bol 

2. Josip Glasinović, Frane Radića 10, 

Bol 

3. Ivo Petrić, Iza Lože 5, Bol 

4. Petra Soljačić, Račić 27, Bol 

5. Stela Marinković, Uz Poljanu 4, 

Bol 

http://www.opcinabol.hr/


4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

29 

 

 

6. Katarina Karninčić, Andrije 

Kačića-Miošića 2, Bol 

 

➢ Novčana pomoć u iznosu od 

600,00 eura za redovne studente 

sa područja Općine Bol koji su 

prethodnu školsku ili akademsku 

godinu završili sa prosjekom 

ocjena od 3,50 do 4,49: 

1. Marina Lalić, Stara cesta 4, Bol 

2. Hana Šesnić, Splitska ulica 5, Bol 

3. Nicol Lovrić, Rudina 24 A, Bol 

4. Iva Marjanović, Marka Marulića 

22, Bol 

5. Nika Šimić, Ivana Mažuranića 6, 

Bol 

6. Mirko Pratljačić, Blato 20, Bol 

7. Lucija Vrsalović, Domovinskog 

rata 62, Bol 

8. Antonia Katić, Hrvatskog 

preporoda 10, Bol   

9. Josip Šimić, Ivana Gundulića 13, 

Bol 

10. Zoran Kerić, Put Zlatnog rata 28, 

Bol 

11. Tina Marić, Domovinskog rata 68, 

Bol 

12. Ana Pina Marinković, David-cesta 

26 A, Bol  

13. Gloria Burić, Hrvatskog preporoda 

1, Bol 

14. Roko Kalpić, Rudina 24, Bol 

 

➢ Novčana pomoć u iznosu od  

400,00 eura za redovne studente 

sa područja Općine Bol koji su 

prethodnu školsku ili akademsku 

godinu završili sa prosjekom 

ocjena do 3,49: 

1. Mate Petrić, Iza Lože 5, Bol 

 

➢ Novčana pomoć u iznosu od 

200,00 eura za srednjoškolce sa 

područja Općine Bol koji se 

školuju izvan općine u školskim 

programima kojih nema na 

području Općine Bol: 

1. Ian Anić, Put Oleandera 18, Bol 

2. Branimir Baković, Blato 10, Bol 

3. Mlado Matej Karmelić, Podan 

Glavice 4, Bol 

4. Arsen Kojdić, Murvica 26, 

Murvica, Bol 

5. Tonka Koljatić, Zagrebačka ulica 

8, Bol 

6. Dora Kraljević, Stara cesta 10, Bol 

7. Viki Kraljević, Stara cesta 19, Bol 

8. Frančeska Kusanović, Mirka 

Vrsalovića 9, Bol 

9. Matias Lovrić, Rudina 24, Bol 

10. Celina Marčić, Domovinskog rata 

52, Bol 

11. Niko Marinković, Glavica 7, Bol 

12. Petar Marjanović, Marka Marulića 

22, Bol 

13. Ana Novačić, Domovinskog rata 

48, Bol 

14. Lana Papić, Stara cesta 10 B, Bol 

15. Patrik Plenković, Novi put 41, Bol 

16. Jeronim Pratljačić, Blato 20, Bol 

17. Lana Topalović, Zadarska ulica 6, 

Bol 

 

 

Članak 2. 

Ova  odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviti će se u "Službenom 

glasniku" Općine Bol. 

 

KLASA: 024-01/25-01/012 

URBROJ: 2181-18-02-25-01 

Bol, 20.3.2025. 

 

 NAČELNICA OPĆINE BOL: 

Katarina Marčić 

 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

30 

 

 

Temeljem članka 14. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) i  članka 

51. Statuta Općine Bol („Službeni glasnik“ 

Općine Bol, broj 3/21, 4/22) načelnica 

Općine Bol dana  03. ožujka  2025. godine 

donijela je  

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne novčane nagrade 

 

Članak 1. 

Općina Bol dodjeljuje novčanu nagradu 

u iznosu od 200,00 eura Pieri 

Marinković, Gospe od sniga 2, Bol, OIB: 

02293157567, za završeni stručni 

prijediplomski studij Ekonomije i 

managementa. 

 

Članak 2. 

Ova  odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenom 

glasniku" Općine Bol. 

 

Obrazloženje: 

 

Na temelju članka 14. stavak 2. Odluke o 

dodjeli novčane pomoći i novčanih 

nagrada učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) načelnica 

Općine Bol je dana 03. ožujka 2025. 

godine donijela Odluku o dodjeli 

jednokratne novčane nagrade Pieri 

Marinković u iznosu od 200,00 eura. 

Člankom 14. stavak 1. Odluke je 

propisano da će se studentima sa područja 

općine dodijeliti jednokratna novčana 

nagrada za završeni preddiplomski 

sveučilišni studij (prvostupnik)  u iznosu 

od 200,00 eura. 

Budući da je Piera Marinković dostavila 

Potvrdu Zagrebačke škole ekonomije i 

managementa, Broj: 2989-11/2024 od 25. 

studenog 2024. kojom se potvrđuje da je 

završila stručni prijediplomski studij 

Ekonomije i managementa dana 25. 

studenog 2024. godine i time stekla stručni 

naziv prvostupnik ekonomije, te da ima 

prebivalište na području Općine Bol, 

odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

KLASA: 604-01/25-01/039  

URBROJ: 2181-18-02-25-02  

Bol, 3.3.2025. 

 

 

NAČELNICA OPĆINE BOL: 

Katarina Marčić 

 

 

 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

31 

 

 

 

 

RB KAZALO STR 

ODLUKE VIJEĆA 

1. GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

OPĆINE BOL ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ - PROSINAC 

2024. GODINE 

1 

2. ODLUKA O RASPODJELI REZULTATA POSLOVANJA 

OPĆINE BOL ZA 2024. GODINU 

2-3 

3. ODLUKA O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU 

3-4 

4. ODLUKA O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU 

5-9 

5.  ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRORAČUN 

OPĆINSKE KNJIŽNICE „HRVATSKA ČITAONICA“ 

ZA 2024. GODINU 

10 

6.  ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRORAČUN 

CENTRA ZA KULTURU ZA 2024. GODINU 

10 

7.  ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRORAČUN 

DJEČJEG VRTIĆA MALI PRINC ZA 2024. GODINU 

10-11 

8.  ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRORAČUN 

DVD-A BOL ZA 2024. GODINU 

11 

9.  ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI  NA PRORAČUN 

KJP GRABOV RAT ZA 2024. 

11 

10.  IZMJENE I DOPUNE „PLAN UPRAVLJANJA 

POMORSKIM 

DOBROM NA PODRUČJU OPĆINE BOL 

ZA RAZDOBLJE OD PET GODINA ODNOSNO OD 2024. 

DO 2028. GODINE“ 

12-15 

11.  IZMJENE I DOPUNE PRAVILNIKA O PLAĆAMA, 

NAKNADAMA PLAĆE  

I DRUGIM MATERIJALNIM PRAVIMA RADNIKA 

ZAPOSLENIH U DJEČJEM VRTIĆU „MALI PRINC“ 

BOL  

15-16 

12.  PROGRAM MJERA POTICANJA PRIVATNIH 

IZNAJMLJIVAČA NA PODRUČJU OPĆINE BOL ZA 

RAZDOBLJE 2025. – 2027. GOD. 

16-19 

13.  PROGRAM POTPORE POLJOPRIVREDNIM 

GOSPODARSTVIMA ZA NABAVU SADNOG 

19-24 

ODLUKE NAČELNICE 

14. ODLUKA O IMENOVANJU ČLANOVA UPRAVNOG 

VIJEĆA DJEČJEG VRTIĆA »MALI PRINC« BOL 

25 

15. ODLUKA O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA ZAKUP 26 



4. travnja 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 2/2025 

32 

 

 

POSLOVNOG PROSTORA 

16. ODLUKA O DAVANJU U ZAKUP POSLOVNOG 

PROSTORA 

26-27 

17. ODLUKA O RADNOM VREMENU JEDINSTVENOG 

UPRAVNOG ODJELA OPĆINE BOL 

27-28 

18. ODLUKA O DODJELI STIPENDIJA UČENICIMA I 

STUDENTIMAZA ŠKOLSKU/AKADEMSKU GODINU 

2024/2025 

28-29 

19. ODLUKA O DODJELI STIPENDIJA UČENICIMA I 

STUDENTIMA ZA ŠKOLSKU/AKADEMSKU GODINU 

2024/2025 

30 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Bol, Županija Splitsko 

dalmatinska 

Glavni i odgovorni urednik: Katarina Marčić 

Urednik: Kristian Bačić 

 


